

بی توجهی تاجی!؟

## کیفیت پایین و ادعاهای بالا!

حسن روانشید

روزنامه نگار پیشکوت

دهه هفتاد آغاز تفکر مدیران بالادستی برای برون‌رفت آموزش‌وپرورش کشور از کمبود فضای آموزشی بود که باعث شد بجای فکر اساسی پیرامون این‌ موضوع اولین و آسان‌ترین گزینه انتخاب و تعلیم و تربیت به بخش خصوصی یعنی مدارس غیرانتفاعی سپرده شود که در ادامه اولین معضل نام همین واحدهای آموزشی بود زیرا با رفتار آن معاشرت کامل داشت تا کاملاً انتفاعی عمل کنند و ظرف کمتر از بیست سال به اندازه تمام طول تاریخ وزارتخانه‌های معارف، فرهنگ و آموزش‌وپرورش، فضایی متفاوت همچون خانه‌های قدیمی، فرسوده و ساختمان‌های قراضه و فاقد امکانات لازم را با برک کردن و نصب تابلوهای پرزرق‌وبرق به سازمان نوسازی مدارس وزارت آموزش‌وپرورش در سراسر کشور و حتی روستاهای آن تحمیل نمایند؛ زیرا می‌دانستند متولی تعلیم و تربیت در تنگنای فضای آموزشی قرار گرفته است.

البته آن‌هایی که متولی سری اول و دوم ایجادکننده اینگونه مدارس بودند، توانستند از امتیازاتی مانند تسهیلات کم‌بهره و حتی بی‌بهره استفاده کنند و با خرید امکن بیه جای اجاره، تولید ارزش‌افزوده نمایند و پس از چند سالی واحدهای مذکور را تعطیل و مکان‌های مربوطه را به قیمت‌های نجومی بفروشند تا با این درآمد یادآورده به‌انفاق اعضای خانواده رهسپار دیار فرنگ شوند ویا به هزینه اینگونه پول‌های رویایی بپردازند و در ادامه کیفیت‌ها را از هر نظر کاهش دهند تا کمیت درآمد افزایش یابد که ازجمله آن‌ها دریافت شهری مزاد از اولیاء به بهانه‌های مختلف است.

احمد محمود زاده، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت مردمی، اینگونه گفته است که «اگر مدارس غیردولتی بیشتر از نرخ مصوب شهریه بگیرند، مبلغ اضافه از حسابشان برداشته و به خانواده دانش‌آموز پس داده می‌شود؛ همچنین جریمه نقدی تا کل شهریه مناسب با تحفلی که اتفاق می‌افتد، توسط شورای نظارت مرکزی تعیین می‌شود.»

البته جواب این‌ کلام ازروشنمد متولی مدارس غیردولتی یعنی همان غیرانتفاعی‌های قدیم چیزی نیست جز این ضرب‌المثل معروف که می‌گوید: «گر حکم شود که هست گیرند/ در شهر هر آنکه هست گیرند» رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی ادامه داده است که «پیش‌ثبت‌نام سال آینده مدارس غیردولتی تنها به میزان شهریه اعلامی اسمال مجاز است و افزایش شهریه برای پیش‌ثبت‌نام تخطی است. امیدواریم از مهر آینده شاهد این موضوعات نباشیم» که گویا این مقام مسئول نفسش از جای گرم بلند می‌شود و خبر از تخلفات تعدادی از مدارس غیردولتی ندارند؛ شهریه‌های بیش از مصوب دریافت کرده‌اند که هرچه سال آید/دربخ از پارسال آید و اگر سال‌به‌سال کیفیت مدارس دولتی افزایش پیدا می‌کرد، یک آموزش مقبول و رایگان در دسترس همه دانش‌آموزان قرار می‌گرفت و اگر هرسال به تعداد معلمان متخصص باالگیزه و توانمند در مدارس دولتی اضافه می‌شد و تعداد دانش‌آموزان در هر کلاس استاندارد بود، کمتر کسی بغض می‌شد زیرا بار اینگونه تخلفات آشکار بود و فرزندش را به مدارس غیردولتی فرستد و هزینه‌های کم‌رکنش آن را بپذیرد. متأسفانه عده‌ای از والدین به دلیل کیفیت پایین آموزش و حتی پرورش در مدارس دولتی، فرزند خود را در مدارس غیردولتی ثبت‌نام می‌کنند و برای یکسال تحصیلی فرزندشان شهریه چند ده‌میلیونی و حتی بیش از درآمد خودشان می‌پردازند تا بعضی از این پرداخت‌ها از مرز صد میلیون تومان هم بگذرد تا همین چند روز پیش جو مدرسه‌گران‌فروش به رقم‌های حیرت‌انگیزی در می‌رسد. ماه گذشته احمد اصائلو، رئیس سازمان تعزیرات، پیرامون بی‌توجهی نظارت آموزش‌وپرورش در امر شهریه مدارس غیردولتی اینگونه گفته که «گزارش‌های مردمی از تخلفات انجام‌شده تعزیرات را مجبور کرد که شعبه را برای جلوگیری از اضافه دریافتی شهریه مدارس به‌صورت میدانی روانه مدارس کنیم و با اجراز تخلف پنج مدرسه غیرانتفاعی و اثبات گران‌فروشی انجام‌شده این مدارس بیه پرداخت بیش از ۸۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شدند.»

ماه گذشته مجلس شورای اسلامی مصوب کرد تا صددرصد شهریه اخذشده از دانش‌آموزان، از مؤسسات مدارس غیردولتی دریافت و در مناطق محروم هزینه شود اما اگر سازمان مدارس و مراکز غیردولتی، حق را به خانواده‌ها یعنی پرداخت‌کنندگان شهریه‌های اجباری و اضافی برنگرداند یعنی می‌تواند چه مصلوبات مجلس شورای اسلامی داشت؟

طی سه دهه گذشته مدارس غیرانتفاعی عمدتاً همانند یک بنگاه تجاری اداره شده‌اند تا تعدادی از آن‌ها پول را مهم‌تر از علم بدانند درحالی‌که هدف اصلی از ایجاد اینگونه واحدهای آموزشی کمک به برون رفتن دولت از بحران کمبود مدارس بود، ام‌ا امروز همین مدارس به یک معضل بزرگ تبدیل شده‌اند و باید همچنان در انتظار باشند تا دوران فطرت در مجلس یازدهم به پایان برسد و نمایندگان مجلس دوازدهم به صندلی‌ها تکیه بزنند و پس از رفع خستگی‌های انتخاباتی نیمه‌تگاهی هم به معضلات عدیده تعلیم و تربیت داشته باشند.

## گزارش

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:

## نمایندگان جدید مراقب باشند کام ملت و فضای سیاسی کشور تلخ نشود

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، وظیفه مجلس خبرگان یعنی تعیین رهبری و مراقبت از حفظ صلاحیت‌های او را مهم‌ترین وظیفه مدیریتی در جمهوری اسلامی دانستند و افزودند: اعضای مجلس خبرگان باید مراقبت کنند که در انتخابات‌های خود اصول ثابت جمهوری اسلامی مورد غفلت قرار نگیرد. رهبر انقلاب اسلامی تبیین اصول ثابت و غیرقابل تغییر جمهوری اسلامی خاطرنشان کردند: اصول ثابت همچون اقامه عدل، مبارزه با فساد و ارتقاء سطح معرفت و عمل اسلامی در جامعه، در قانون اساسی، بیانات امام بزرگوار و معارف اسلامی وجود دارد که اعضای خبرگان در انتخاب رهبری باید با ملاحظه و رعایت این اصول ثابت، عمل کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش سوم از سخنانشان با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی، روی کار آمدن هر مجلس جدید را شیرین و همراه با رویش امیدهای تازه و چشم‌اندازهای جدید برای کشور دانستند و گفتند: حضور نمایندگان جدید در کنار نمایندگان ادوار قبل که ترکیبی از نوآوری و تجربه است، سرمایه‌ای در ارزش و خونی تازه در رگ‌های مجموعه سیاسی است. ایشان در تذکر میهم، سخنان اختلاف‌انگیز، دعوا راه‌اندازانه‌ها و سبزه‌گری‌های دشمن‌پسند را موجب تلخ شدن شیرینی تشکیل مجلس جدید خواندند و گفتند: منتخبان مجلس جدید مراقبت کنند و نگاه‌ها شیرینی تشکیل مجلس در کام مردم و فضای سیاسی با طراوت کشور تلخ نشود، ضمن اینکه اگر مجلس دچار دعوا و سبزه و مقابله و جبهه‌بندی‌های گوناگون شود، از کار اصلی خود باز می‌ماند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به توصیه‌های مکرر امیرالمؤمنین‌علیه‌السلام به فرمانداران خود در خصوص رعایت تقوای الهی، یکی از ضرورت‌های قطعی برای مسئولان و دست‌اندرکاران جمهوری اسلامی را نشر و پایبندی آنها به مراقبت از حلال و حرام و اجتناب از دروغ و غیبت و تهمت خواندنس و افزودند: همچنان که در امور شخصی موظف به رعایت تقوا هستیم، در محیط سیاسی و کاری هم باید با رعایت تقوا، از محرمات اجتناب کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته در کارها و امور سیاسی، اختلاف سلیق و دسته‌بندی‌های سیاسی وجود دارد که ممانعی ندارد اما همه باید با تقوا پیشه کردن، زمینه جلب رحمت و برکت الهی را فراهم کنند. رهبر انقلاب همچنین به گرامی‌داشتن سید اعضاء فقید مجلس خبرگان بخصوص مرحوم آیت‌الله امامی کاشانی، که نامش برای ماه‌بشارت‌ها و شادی‌ها و ماه تطهیر و آماده کردن دل‌ها با استغفار و دعا و مناجات برای ورود به ماه مبارک رمضان خواندنس و غفران الهی در روزهای یاقیمانده از این ماه را مسئلت کردند.

گذاری کنند باید تسریع شود، مقدمات را باید استاندار و وزیر صمت فراهم کنند تا سریعاً صنعتی اشتغال را در منطقه ایجاد شود. یکی از مهمترین برنامه‌های دولت سیزدهم از نخستین روزهای آغاز به کار، رونق و رشد تولید و رسیدگی به وضعیت واحدهای اقتصادی تعطیل و نیمه‌تعطیل است؛ در طول ۲ سال گذشته، بیش از ۸ هزار واحد تعطیل و نیمه تعطیل در حوزه‌های مختلف صنعتی، کشاورزی، خدماتی و معدنی به چرخه تولید بازگشته‌است که این مهم با ایجاد اشتغال برای بیش از ۱۹۱ هزار نفر و با سرمایه‌گذاری ۲۴۰ همتی مردمی محقق شده است.

سفر رئیس‌جمهور به خوزستان نیز مسبب خیری شد که علاوه بر افتتاح واحدهای صنعتی، هفت واحد تعطیل و نیمه‌تعطیل استان به چرخه تولید بازگردند. کارخانه مگامدول آهن اسفنجی، کارخانه فولاد آتیه خاورمیانه، کشت‌و صنعت تخته فشرده پاک چوب، نوین چوب، واحد پارافارمالئید و استالئید و همچنین توسعه کارخانه فولاد شادگان از جمله این مجموعه‌های صنعتی بودند که چرخ تولید در آنها با حضور آیت الله رئیسی چرخیدن گرفت و بیش از ۲ هزار کارگر این کارخانجات به میدان کار و تلاش بازگشتند.

رئیس‌جمهور در جریان حضور در شرکت پاک چوب شوش بسا تعدادی از کارگران شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه(به عنوان نماینده مجموعه کارگران) دیدار و ضمن شنیدن دغدغه‌های آنها، برای رفع مشکلات و همچنین واگذاری قطعی این شرکت به صنایع جانبی قول مساعد و پیگیری جدی داد. واگذاری مالکیت هفت تپه به طور قطعی عملی می‌شود و گلامحسین اسماعیلی در گفت و گو با کارگران شرکت هفت تپه با بیان اینکه از پیگیری های کارگران هفت تپه برای گر ه گشایی از مسایلی این شرکت سپاسگزاریم گفت: پیگیری کارگران منجر به نتایج خوبی برای شرکت هفت تپه شده و بسیاری از مسایلی آن به مرور حل شده است.

وی تاکید کرد: وضعیت مالکیت هفت تپه تعیین تکلیف شده است ولی برای آینده این شرکت نیاز به تصمیم گیری هایی است که این موضوع نیز در دستور کار است.

## اجرای مرحله جدید مردمیاری نیروی زمینی سپاه در مناطق سیل زده سیستان و بلوچستان

نوجوانان اجرا کردیم.

جعفری خاطر نشان کرد: در این گونه حوادث معمولاً کودکان به لحاظ روحی و روانی آسیب‌های بیشتری می بینند و نیروی زمینی با درک این مسئله تلاش کرد تا همزمان با سایر ابعاد کمک رسانی و مردمیاری، ویژه برنامه‌هایی را برای کودکان و نوجوانان تدارک ببیند.

معاون محرومیت زدایی و مردمیاری قسار‌گراه قدس نیروی زمینی سپاه گفت: در این رویکرد، بخشی از ظرفیت فرهنگی را برای تولید و اجرای برنامه‌های فرهنگی و شعور و نشاط بخشی و شادی آفرین به ویژه برای کودکان و نوجوانان دنبال کردیم.



پروچم از جمهوری اسلامی گرفته شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین تبیین منطق جمهوری اسلامی در ایستادگی و مقابله با مستکبران برای نسل‌های جدید را وظیفه‌ای مهم برشمردند و خاطر نشان کردند: خوشبختانه در طول بیش از چهار دهه از عمر جمهوری اسلامی، در نشان دادن چهره و جبهه و جهت‌گیری مبارزه و برافراشته‌تر کنیم و در هیچ دوره‌ای اجازه ندهیم این

## رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای خوزستان:

## جای خالی کارهای بزرگ فرهنگی و هنری درباره دفاع مقدس احساس می‌شود

متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید استان خوزستان که در تاریخ شنبه ۵ اسفند ۱۴۰۲ برگزار شده بود، در محل برگزاری همایش در اهواز منتشر شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار با تأکید بر اینکه خوزستان در امتحان بزرگ دفاع مقدس نقش سنگر مقدم را داشت، گفتند: خوزستان منبع تولید درس‌های فراموش‌نشدهی فرهنگی و هویتی برای ملت ایران است و جای یک کار بزرگ فرهنگی درمورد خوزستان خالی است. ایشان بزرگداشت یاد شهدا را درس انگیزبخش و ادای حق خواندند و افزودند: در دوران دفاع مقدس مقاومت عجیب شهرهای مختلف خوزستان هم‌چون آبادان، دزفول، اهواز، شادگان، حمیدیه، سوسنگرد و خرمشهر به‌عنوان قلب مقاومت پدیدهای کم‌نظیر بود که نام این شهرها را جاودانه کرد و همین مقاومت‌ها سرنوشت امتحان بزرگ ملت ایران را نیز تعیین کرد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به جانفشانی رزمندگان اسلام از سراسر ایران در خوزستان و شجاعت و ایستادگی شهدا و چهره‌های ملی هم‌چون محمد جهان‌آرا، علی هاشمی و سید حسین علم‌الهدی خاطر نشان کردند: خوزستان در دوران دفاع مقدس مظهر همبستگی ملی و گره خوردن فکرها و دل‌ها و اراده‌ها شد که این، درس بزرگی برای امروز و فردای کشور است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خوزستان را منبع ثروت‌های طبیعی هم‌چون کشاورزی، نفت و صنعت خواندند و گفتند: خوزستان علاوه بر منابع طبیعی، منبع تولید فرهنگی و درس‌های فراموش‌نشدهی فرهنگی و هویتی برای ملت ایران است. ایشان افزودند: پشت صحنه تا متن هر کدام از اتفاقات، عملیات‌ها و مقاومت‌هایی که در جای جای خوزستان روی داده، می‌تواند دستمایه تولید صدها کار بزرگ هنری و فرهنگی هم‌چون فیلم، سریال و کتاب قرار گیرد. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: هرچه بیشتر در جزئیات حوادث و رویدادهای خوزستان تأمل می‌شود، انسان جای خالی یک حرکت بزرگ فرهنگی را احساس می‌کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: عامل اصلی معجزه خوزستان، ترکیب همت مردمی و ایمان اسلامی بود.

## سفر رئیس‌جمهور برای هشتمین بار به خوزستان

## افتتاح آبر پروژه‌ها

انجام می‌شود؛ در واقع آب به ریشه محصول داده می‌شود و نه به سطح زمین و طریقت کنار ریشه، موجب صرفه‌جویی در مصرف آب، افزایش میزان بهره وری و توزیع مناسب کود و سم می‌شود. هزینه اجرای این طرح در هر هکتار ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال است که به صورت آزمایشی (پایلوت) در سطح ۱۱۸ هکتار از اراضی این شرکت اجرا شده است.

رئیس‌جمهور در حالی شهرستان شوشتر را به مقصد ایذه واقع در شمال استان خوزستان ترک کرد که مردم خونگرم پایتخت بختیاری‌ها از ساعت‌ها قبل منتظر ورود رئیس‌جمهور بودند. رئیس‌جمهور در جمع پرشور مردم ایذه در مصلی این شهر گفت: مبادا بشنوم که روابط ناسالم در سیستم اداری کشور نفوذ کرده و جای روابط سالم را گرفته است. وی خطاب به استانداران، فرمانداران، مدیران و مجموعه کارکنان دستگاه‌های اجرایی کشور، افزود: دستگاه‌های دولتی باید نهاد کارآمدی و گر ه گشایی از کار مردم باشند و مبادا بشنوم خدای نکرده شوه و فساد در یک مجموعه اداری رخنه کرده است.

رئیس‌جمهور گفت: مردم خوب، متدین، باصبرت و انقلابی ایران شایسته بهترین‌ها هستند و باید هنگام مراجعه به دستگاه‌های اجرایی، احساس کنند که همه توان برای رفع مشکل و گر ه گشای از کار آنها بکار گرفته شده است. ریسی با اشاره به گلایه به حق جمعی از جوانان این شهرستان در خصوص مشکل اشتغال، به شرکت‌های امیدرو و فولاد خوزستان دستور داد در اسرع وقت نسبت به سرمایه‌گذاری صنعتی در این شهرستان با هدف ایجاد فرصت‌های شغلی اقدام کنند.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: اجرای طرح فولادی ورق با سرمایه‌گذاری شرکت‌های امیدرو و فولاد خوزستان و چند شرکت بزرگی که می‌توانند در اینجا سرمایه‌

ایشان تأکید کردند: این مسئله باید روشن و معلوم باشد که جبهه استکبار، ظلم و تجاوز و کشتار را زیر نام دموکراسی، حقوق بشر و لیبرالیسم پنهان کرده است.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی باید همواره پرچمدار و پیشگام و پیشقدم در مقابله با استکبار باشد، پروچم مبارزه با استکبار را باید هر روز گسترده‌تر و برافراشته‌تر کنیم و در هیچ دوره‌ای اجازه ندهیم این

## رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهدای خوزستان:

## جای خالی کارهای بزرگ فرهنگی و هنری درباره دفاع مقدس احساس می‌شود

متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید استان خوزستان که در تاریخ شنبه ۵ اسفند ۱۴۰۲ برگزار شده بود، در محل برگزاری همایش در اهواز منتشر شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار با تأکید بر اینکه خوزستان در امتحان بزرگ دفاع مقدس نقش سنگر مقدم را داشت، گفتند: خوزستان منبع تولید درس‌های فراموش‌نشدهی فرهنگی و هویتی برای ملت ایران است و جای یک کار بزرگ فرهنگی درمورد خوزستان خالی است. ایشان بزرگداشت یاد شهدا را درس انگیزبخش و ادای حق خواندند و افزودند: در دوران دفاع مقدس مقاومت عجیب شهرهای مختلف خوزستان هم‌چون آبادان، دزفول، اهواز، شادگان، حمیدیه، سوسنگرد و خرمشهر به‌عنوان قلب مقاومت پدیدهای کم‌نظیر بود که نام این شهرها را جاودانه کرد و همین مقاومت‌ها سرنوشت امتحان بزرگ ملت ایران را نیز تعیین کرد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به جانفشانی رزمندگان اسلام از سراسر ایران در خوزستان و شجاعت و ایستادگی شهدا و چهره‌های ملی هم‌چون محمد جهان‌آرا، علی هاشمی و سید حسین علم‌الهدی خاطر نشان کردند: خوزستان در دوران دفاع مقدس مظهر همبستگی ملی و گره خوردن فکرها و دل‌ها و اراده‌ها شد که این، درس بزرگی برای امروز و فردای کشور است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خوزستان را منبع ثروت‌های طبیعی هم‌چون کشاورزی، نفت و صنعت خواندند و گفتند: خوزستان علاوه بر منابع طبیعی، منبع تولید فرهنگی و درس‌های فراموش‌نشدهی فرهنگی و هویتی برای ملت ایران است. ایشان افزودند: پشت صحنه تا متن هر کدام از اتفاقات، عملیات‌ها و مقاومت‌هایی که در جای جای خوزستان روی داده، می‌تواند دستمایه تولید صدها کار بزرگ هنری و فرهنگی هم‌چون فیلم، سریال و کتاب قرار گیرد. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: هرچه بیشتر در جزئیات حوادث و رویدادهای خوزستان تأمل می‌شود، انسان جای خالی یک حرکت بزرگ فرهنگی را احساس می‌کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: عامل اصلی معجزه خوزستان، ترکیب همت مردمی و ایمان اسلامی بود.

رئییسی در هشتمین حضور خود در مهد مقاومت و پایداری ایران، جمعه به استان خوزستان رفت.

به گزارش ایرنا، حضور در استان زرخیز خوزستان که نقطه آغازین دیدارهای مردمی رئیس‌جمهور بوده به ایستگاه هشتم خود رسید و سید ابراهیم رئیسی در چهاردهمین مقصد از دور دوم سفرهای استانی خود، به خوزستان رفت. نخستین برنامه سفر رئیسی در بند ورود به استان خوزستان، حضور در مجموعه صنعتی پاک چوب شهرتاش شوش بود؛ جایی که با آغاز بهره‌برداری از آن، برای یکپهزار نفر به صورت مستقیم و بیش از هشت هزار نفر به صورت غیر مستقیم شغل ایجاد شده است و قرار است با دستور رئیس‌جمهور بر افزایش ۱۰ برابری ظرفیت تولید و اشتغال، در آینده نزدیک ظرفیت اشتغال آن به بیش از ۱۰ هزار نفر برسد.

رئیس‌جمهور ضمن بازدید از بخش‌های مختلف بزرگترین خط تولید ام‌دی‌اف منطقه، بار دیگر تأکید کرد: کار باید توسط بخش خصوصی دنبال شود و دولت نیز تمام توان خود را برای تقویت توان بخش خصوصی و سپردن کار به دست کارآفرینان به کار گرفته است. وی ابراز امیدواری کرد که با توکل به خداوند متعال، حمایت دولت و همت صنعتگران با نقل‌های برسیم که در منطقه خوزستان بیکار نداشته باشیم و با تکمیل تزجیره تولید در کارخانجات این منطقه، تولید و اشتغال در مجموعه‌های دانش‌بنیان به بالاترین میزان ممکن برسد.

کشت و صنعت پاک چوب با هدف تکمیل تزجیره تأمین، کاهش واردات و جلوگیری از خروج ارز از کشور اقدام به کاشت ۱۰۲ میلیون اصله نهال اکالیپتوس کرده که این امر علاوه بر توسعه فضای سبزی و بهبود شرایط زیست محیطی، زیر ساخت لازم جهت تأمین مواد اولیه بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین خط تولید ام‌دی‌اف منطقه با ظرفیت سالانه ۴۰۰ هزار متر مکعب را نیز فراهم کرده است. در دومین گام از حضور رئیس‌جمهور در استان زرخیز خوزستان، اولین طرح «آبیاری نوین زیرسطحی هوشمند» در مجتمع کشت و صنعت کارون شوشتر به بهره‌برداری رسید.

این شیوه آبیاری مکانیزه و هوشمند است که به صورت قطره‌ای-زیرسطحی

## امیر سرتیپ صحابی فرد مطرح کرد

## پدافند هوایی در خدمت مردم مناطق سیل‌زده

گفت: نیروی پدافند هوایی ارتش با تجهیزات کامل به کمک هموطنان رفته و ضمن تأمین آب شرب، غذای گرم و اقلام دارویی، امدادرسانی را در مناطق سیل‌زده ادامه می‌دهد.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، تهیه پتو، لوازم گرمایشی و اعزام تیم‌های پزشکی را از دیگر اقدامات انجام شده این نیرو در مناطق سیل زده برشمرد و تصریح کرد: همکاری خوبی بین دستگاه‌های امدادرسان در مناطق سیل‌زده وجود دارد و گروه پدافند هوایی شهیدربار جایبار با کلیه امکانات و تجهیزات در مناطق سیل‌زده در خدمت هموطنان سیل‌زده هستند.

فرمانده نیروی پدافند هوایی با بیان اینکه با تمام توان در خدمت مردم مناطق سیل‌زده هستیم، گفت: این نیرو با تجهیزات کامل به کمک هموطنان سیل‌زده رفته و ضمن تأمین آب شرب، غذای گرم و اقلام دارویی، امدادرسانی را در مناطق سیل‌زده ادامه می‌دهد.

امیر سرتیپ علیرضا صحابی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، گفت: هموطنان ما در روستاها و مناطق مختلف سیستان و بلوچستان در محاصره آب بودند و سیل راه ارتباطی آنها را قطع کرده بود که با تمام توان و تجهیزات به یاری مردم عزیز آن منطقه رفتیم. وی درباره اقدامات و کمک‌های این نیرو به سیل‌زدگان